СОВЕТ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

  от 12.02.2009                                                                                         №  192

                                                     село Молдаванское

Об организации кассового обслуживания исполнения бюджета

Молдаванского  сельского поселения Крымского района

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законов Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и от  4 февраля 2002года № 437-К «О   бюджетном процессе в Краснодарском крае», Уставом Молдаванского сельского поселения Крымского района, в целях реализации единой бюджетной политики Краснодарского края, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района, решил:

1. В целях реализации единой бюджетной политики Краснодарского края   передать администрации муниципального образования Крымский район    отдельные функции по организации кассового обслуживания исполнения бюджета Молдаванского  сельского поселения Крымского района  сроком на один финансовый год.

2. Поручить главе  Молдаванского  сельского поселения Крымского района заключить с администрацией муниципального образования  Крымский район Соглашение об осуществлении финансовым управлением департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Крымском районе отдельных функций по организации кассового обслуживания исполнения бюджета Молдаванского  сельского поселения Крымского района  в 2009 году.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Молдаванского  сельского поселения Крымского района.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского  района                                                                      В.Ф.Подолян
СОГЛАШЕНИЕ

об  организации  кассового обслуживания исполнения бюджета

Молдаванского  сельского  поселения Крымского района

 «__» ____________2009г.                                                                      г. Крымск

Администрация муниципального образования Крымский район, в лице   главы муниципального образования Крымский район  Крутько В.В., действующего на основании Устава муниципального образования Крымский район и администрация Молдаванского сельского  поселения Крымского района, в лице главы Молдаванского  сельского поселения Крымского района Подолян В.Ф. действующего на основании решения Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 12.02.2009 года № 192,  заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. В целях реализации единой бюджетной политики Краснодарского края администрация Молдаванского сельского поселения Крымского района (далее именуется «Администрация поселения») в соответствии с решением СоветаМолдаванского сельского поселения Крымского района от 12.02.2009 года №192, передает администрации муниципального образования Крымский район (далее именуется «Администрация муниципального района») отдельные функции по организации кассового обслуживания исполнения бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района (далее именуется «Бюджет поселения») финансовым управлением департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Крымском районе (далее именуется «Финансовый орган муниципального образования).

2. Права и обязанности сторон

2.1.Администрация муниципального района:

2.1.1. Организует работу, связанную с выполнением отдельных функций  по  кассовому обслуживанию исполнения Бюджета поселения

В этих целях финансовый орган муниципального образования:

- открывает и ведет лицевые счета администраторам, главным распорядителям, распорядителям и получателям Бюджета поселения;

- осуществляет кассовое обслуживание исполнения Бюджета поселения в пределах регламента, утвержденного в 2009 году  и согласованного с Администрацией  поселения, о порядке и условиях обмена информацией между отделением по г. Крымску управления Федерального казначейства по Краснодарскому краю и финансовым органом муниципального образования Крымский район, при кассовом обслуживании исполнения  бюджета муниципального образования Крымский район в условиях открытия в ОФК лицевого счета финансовому органу муниципального образования Крымский район с кодом 02 для Бюджета поселения;

- доводит до получателей средств Бюджета поселения лимиты бюджетных обязательств и объемы финансирования;

- в целях недопущения срывов представления сводной бюджетной отчетности об исполнении бюджета по муниципальному району, до конца 2009 года продолжает ведение бюджетного учета  по операциям исполнения Бюджета поселения.

2.2. Администрация поселения:

2.2.1.  Организует работу по обеспечению:

- бюджетного учета по операциям исполнения Бюджета поселения;

- получения отчетности по функции финансового органа муниципального образования в собственном программном обеспечении;

- проведения ежемесячной сверки отчетных показателей с финансовым органом  муниципального  образования.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством.

3.2. В случае, если невыполнение или ненадлежащее выполнение Администрацией муниципального района своих обязательств по настоящему Соглашению повлекло причинение вреда или убытков Администрации поселения, такой вред или убытки подлежат возмещению Администрацией муниципального района в полном объеме.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует с 1 января до  31 декабря  2009 года.

4.2. Досрочное прекращение действия настоящего Соглашения возможно:

-
при обоюдном согласии сторон;

-
при существенном изменении обстоятельств или действующего законодательства;

-
при принятии правового акта представительного органа местного самоуправления поселения.

4.3. О намерении прекратить действие настоящего Соглашения одна сторона обязана уведомить другую сторону не менее чем за три месяца.

5. Прочие условия
5.1. Администрация муниципального района выполняет отдельные функции по организации кассового обслуживания исполнения Бюджета поселения  на безвозмездной основе.

5.2. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Юридические адреса и  подписи сторон:

	Администрация муниципального образования

Крымский район

353380, г. Крымск, ул. Карла Либкнехта, 35

Глава муниципального образования

Крымский район

________________В.В.Крутько

м.п.

	Администрация Молдаванского
сельского поселения Крымского района

353344,с. Молдаванское, ул. Ленина ,11 а

Глава  Молдаванского сельского поселения

______________ В.Ф.Подолян
м.п.

Согласовано :

Финансовое управление департамента по финансам, бюджету и контролю

Краснодарского края в Крымском районе

Руководитель финансового управления                  ______________ А.Д.Пархоменко